ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕРНЕЙЛЕС»

ПРИКАЗ
31.08.2015 №938

п. Пластун

О завершении специальной оценки условий труда

На основании ст. 22 «Основные права и обязанности работодателя»,
ст. 212 «Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий

охраны труда» Трудового кодекса Российской Федерации,
во исполнение Федерального закона № 426 - ФЗ от 28.12.2013 года «О

специальной оценке условий труда»,
по результатам отчетов о проведении специальной оценки условий труда

(далее СОУТ),
согласно заключениям экспертов и протокола заседания комиссии по

проведению СОУТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать Специальную оценку условий труда (далее СОУТ), проводившуюся
в период с 20.02.2015 года по 01.09.2015 года, а также работу комиссии
проводившей СОУТ завершенной.

2. Ввести с 01.09.2015 года результаты СОУТ в действие и принять меры по их
реализации.

3. Руководителям участков и цехов с получением настоящего приказа:
3.1. Провести письменное ознакомление работников с результатами

проведенной СОУТ, в срок не позднее тридцати календарных дней со
дня утверждения отчета о проведении СОУТ

3.2. Проводить ознакомление вновь принятых работников с результатами
СОУТ при проведении первичного инструктажа на рабочем месте.

4. Начальнику компьютерного отдела Тарасенко В.В. с получением приказа и
не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о
проведении СОУТ:
4.1. Разместить результаты СОУТ в сети «раЬНс», папка «положения» для

внутреннего пользования сотрудниками предприятия.
4.2. Разместить на официальном сайте ОАО «Тернейлес» сводные данные о

результатах проведенной СОУТ в части классов (подклассов) условий
труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению
условий труда работников.